
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.01.2019 г.                                                            № 1-18 

г. Курск 

 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

29 декабря 2018 года  № 12 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 29 декабря 2018 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Врио председателя комитета                                                    Е.В. Харченко     

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-18 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Талдыкина Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Плетнева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Вялых Элеонора Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Чепурная Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Степанцова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

1.Гильманова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Шишова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кирюхина Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гридасова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная  

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Картамышева Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Кавыршина Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Пульникова Светлана Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

1.Агибалова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кайдалова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Тарасова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

1.Сеина Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Валикова Валентина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Мортикова  Оксана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Измалкина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Тарасовская основная 

общеобразовательная школа» 

Сергеева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Воскресенский Сергей Станиславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щетинская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Григорова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Курска 

Симонова Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Панькова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Бочарова Елена Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» г. Курска 

Полякова Юлия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Залогина Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Богатова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

Пашкова Анна Михайловна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

Шопина Наталья Владимировна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Никитина Марина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 81» г. Курска 

Пальмина Лариса Викторовна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 135» г. Курска 

Чистякова Елена Валентиновна  - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Птушкина Лариса Николаевна – воспитатель  (единогласно) 

2.Гончарова Татьяна Григорьевна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Москаленко Лариса Ивановна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24» г. Железногорска Курской области 

Петрова Светлана Анатольевна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 



Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Руденок Александра Константиновна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Дом 

детского творчества г. Льгова» 

Щербань Анна Александровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Бугорская Диана Юрьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Конева Юлия Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Никулина Елена Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

Щербакова Кристина Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

1.Коровина Людмила Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

2.Бардычев Николай Николаевич - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» г. Курска 

1.Калитеевская Валентина Ивановна - преподаватель (единогласно) 

2.Трофимова Анжелика Евгеньевна  - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

1.Стекина Светлана Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Курбарова Наталья Анатольевна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Корсакова Татьяна Григорьевна  - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Носова Ксения Юрьевна  - концертмейстер (единогласно) 

 
 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-18 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Лямина Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Козина Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Ильина Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Ярыгина Наталья Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Жученко Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Кубова  Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Вертикова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Толкачевская 

основная общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Поздняков Алексей Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

1.Бородкина Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Самосват Валентина  Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Шеховцова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

1.Снигур  Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Лашина Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Шабунин Василий Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Заседова Оксана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» г. Курска 

Кобелева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 поселка имени Карла Либкнехта" Курчатовского 

района Курской области 

Копылова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Сухова Светлана Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Кораблина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

Звягинцева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Максимова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Нагорнова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Глебова Наталья Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Николаенко Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Оспищева Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Харлова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Костылева Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Стоянова Ольга Фёдоровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение   для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Зубарева Татьяна Гаспаровна - учитель – дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Кобзева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Павлова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86» г. Курска 

Денисовец  Елена Владимировна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 108» г. Курска 

Денисовец  Елена Владимировна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 116» г. Курска 

Машошина Галина Анатольевна  - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида  № 102» г. Курска 

Дремина Валентина  Григорьевна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 123» г. Курска 

Гатилова Лидия Станиславовна  - учитель – логопед (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 92» г. Курска 

Новикова Наталья Владимировна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Тополек» - детский сад № 12» г. Железногорска Курской области 

Савастеева Ирина Борисовна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» г. Курска 

Волкова Марина Николаевна  - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

Истомина Елена Дмитриевна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Золотухинского района  Курской области 

Николаева Елена Геннадьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Карзанова Ирина Леонидовна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников» Советского района Курской области 

Караева Марина Сергеевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Малышева Надежда Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Курчатовский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский государственный политехнический колледж» 

Шульгин Геннадий Егорович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Шишлянникова Татьяна  Васильевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Жарикова Антонина Андреевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Дериглазова Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Болтенкова Людмила Федоровна - преподаватель (единогласно) 

2.Акимкина Ольга  Петровна - преподаватель (единогласно) 



3.Каплин Виктор Петрович  - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» г. Курска 

1.Храмцова Марина Васильевна - преподаватель (единогласно) 

2.Зимовцева Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Мурыгина Галина Петровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Марковчин Анатолий Анатольевич - концертмейстер (единогласно) 

2.Барышникова Надежда Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Блинкова Любовь Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Жихор  Ольга Петровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Силина Наталья Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Шаталова Ирина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

1.Меркулова Галина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Дериглазова Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Желейкина Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Суджанская  детская школа искусств» 

Щеголева Ольга Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 


